

ÅRSBERETNING

2004



© NIFU STEP
Studier av innovasjon, forskning og utdanning

Telefon: 22 59 51 00

Telefaks: 22 59 51 01

Hjemmesider: <http://www.nifustep.no/>

E-post: nifustep@nifustep.no

Oslo - 2005

Innhold

Styrets beretning 2004	5
Ansatte og engasjerte i 2004	9
Årsregnskap 2004	12
Publikasjoner/formidling	16
Rapporter	16
Skriftserier	17
Arbeidsnotater	19
Andre publikasjoner	20
Nettpublisering	21
Artikler i vitenskapelige tidsskrifter	21
Annen ekstern publisering	22
Debattinnlegg og kronikker	25
Foredrag.....	26
NIFU STEP seminarer og konferanser	39
Fagbladet <i>Forskningspolitikk</i>	39
Nyhetsbrevet <i>INNOVISTA</i>	41
Vedtekter	43

Norsk institutt for studier av forskning og utdanning - Senter for innovasjonsforskning (NIFU STEP)

NIFU STEP består av de tidligere forskningsinstituttene NIFU (Norsk institutt for studier av forskning og utdanning) og STEP (Senter for innovasjonsforskning) som ble slått sammen 1. mai 2004. I juridisk forstand er grunnlaget for det nye instituttet en videreføring av stiftelsen NIFU og det nye instituttet er underlagt stiftelsens vedtekter og styre.

Instituttets formål er å

- være et ledende institutt for studier av kunnskaps- og kompetanseutvikling, utdanning og kunnskapsformidling, forskning, innovasjon og teknologiutvikling,

- fremme innsikt i hvordan kunnskap og kompetanse organiseres, utvikles, formidles og anvendes i samfunnet, nasjonalt som internasjonalt,

- studere styring og organisering av kunnskapsproduksjon, kunnskapsformidling, læringsprosesser og nyskaping i alle deler av samfunnet,

- være en uavhengig og kritisk kunnskapsprodusent, en aktiv dialogpartner og en offensiv premissleverandør for politikkutforming på områdene utdanning, forskning, innovasjon og kompetanseutvikling.

Instituttets faglige kjerneområder er:

- Statistikk og indikatorutvikling for det norske FoU- og innovasjonssystemet.
- Studier av grunnopplæring.
- Studier av høyere utdanning
- Studier av studenter og akademisk arbeidskraft
- Studier av forsknings- og innovasjonspolitik
- Innovasjonsstudier

Styrets beretning 2004

Norsk institutt for studier av forskning og utdanning – Senter for innovasjonsforskning (NIFU STEP) består av de tidligere forskningsinstituttene NIFU (Norsk institutt for studier av forskning og utdanning) og STEP (Senter for innovasjonsforskning) som ble slått sammen 1. mai 2004. I juridisk forstand er grunnlaget for det nye instituttet en videreføring av stiftelsen NIFU og det nye instituttet er underlagt stiftelsens vedtekter og styre.

Sammenslåingen

Styret er meget tilfreds med det arbeid som ble utført for å utrede grunnlaget for sammenslåingen av NIFU og STEP. Styret mener sammenslåingen av de to instituttene gir betydelige faglige så vel som instituttpolitiske gevinster. Styret og instituttets ledelse har etter sammenslåingen vært opptatt av å legge forholdene til rette for en organisatorisk og faglig integrasjonsprosess. Styret har i denne sammenheng i samråd med Utdannings- og forskningsdepartementet og Norges forskningsråd gjort endringer og justeringer i stiftelsens vedtekter og understreket betydningen av ulike virkemidler som bidrar til faglig synergi og videreutvikling av medarbeidernes kompetanse og kvalitet i arbeidet som utføres.

Norges forskningsråds økonomiske bidrag til denne integrasjonsprosessen har vært av stor betydning. Denne prosessen fortsetter i 2005. Samlokalisering av de to tidligere instituttene fra 15. august 2005 er viktig i denne sammenheng.

Styret har i 2004 vedtatt ny formålsparagraf for instituttet (Vedtektenes §3):

Stiftelsens formål er å være et ledende institutt for studier av kunnskaps- og kompetanseutvikling, utdanning og kunnskapsformidling, forskning, innovasjon og teknologiutvikling. Instituttet skal gjennom forskning, evaluering, analyse og statistikk fremme innsikt i hvordan kunnskap og kompetanse organiseres, utvikles, formidles og anvendes i samfunnet, nasjonalt som internasjonalt. Instituttet skal studere styring og organisering av kunnskapsproduksjon, kunnskapsformidling, læringsprosesser og nyskaping i alle deler av samfunnet.

Instituttet skal være en uavhengig og kritisk kunnskapsprodusent, en aktiv dialogpartner og en offensiv premissleverandør for politikktutforming på områdene utdanning, forskning, innovasjon og kompetanseutvikling.

Instituttet organiserer kompetanse og studier som dekker hele kunnskapssystemet: utdanning (grunnopplæring så vel som høyere utdanning), kompetansebehov, forskning og innovasjon. Styret mener sammenslåingen på flere områder vil styrke eksisterende virksomhet og åpne for faglige og markedsmessige nyvinninger.

Styrets sammensetning

Styret består av syv medlemmer. Fem medlemmer og to varamedlemmer oppnevnes av Norges forskningsråd. To styrerepresentanter med vararepresentanter velges av og blant instituttets ansatte. Styrets sammensetning var i 2004:

Professor Sigmund Grønmo (leder)
Direktør Einar Eriksen (nestleder)
Professor Knud Knudsen
Seniorrådgiver Tore Li
Forskningsjef Kari Skrede
Forsker Eifred Markussen (ansattes representant)
Forsker Vera Schwach (ansattes representant).
Professor Odd Nordhaug (vararepresentant)
Forsker Tone Fløtten (vararepresentant)
Forsker Magnus Gulbrandsen (vararepresentant)
Forsker Ellen Brandt (vararepresentant)
Forsker Lars Nerdrum (vararepresentant)
Rådgiver Bo Sarpebakken (vararepresentant)

Etter sammenslåingen har Heidi Wiig Aslesen i samsvar med forhandlingsprotokollen mellom de to tidligere instituttene, møtt som representant for medarbeidere ved det tidligere STEP i styret med tale og forslagsrett.

I 2004 ble det avholdt 6 styremøter. 44 saker ble behandlet.

Organisering, ledelse og administrasjon

Det nye instituttet er lokalisert på to adresser i Oslo og ledes av direktør Petter Aasen. Per Hetland og Per Koch er assisterende direktører. Yngve Seierstad Stokke leder administrasjonen. NIFU STEPs faglige virksomhet er organisert i tematiske programområder under ledelse av en forskningsleder/ programleder. På tvers av de tematiske programområdene kommer strategiske instituttprogram. Hvert område ledes av en forskningsleder/programleder som forvalter det faglige instituttansvaret for programområdet. Ledermøte som består av instituttledelsen og de faglige lederne for programområdene, utgjør instituttets lederforum.

Faglig aktivitet

Den faglige aktiviteten har i 2004 omfattet programforskning, oppdragsforskning, egeninitiert teoriutviklende og kompetanseutviklende forskning, utredning, evaluering statistikkproduksjon, utvikling av indikatorer og rådgiving. En betydelig del av NIFU STEPs virksomhet reguleres gjennom avtale med Forskningsrådet. Avtalen er en del av Forskningsrådets arbeid med å styrke kunnskapsgrunnlaget for en framtidsrettet forsknings- og innovasjonspolitik. Instituttet skal utvikle, vedlikeholde, bearbeide, tolke og formidle statistikk og indikatorer som kan gi et godt og dekkende grunnlag for å forstå det samlede norske FoU- og innovasjonssystemet og den norske deltagelsen i europeisk og annet internasjonalt forskningssamarbeid. I tillegg til avtalen med Forskningsrådet har instituttet langsiktige intensjonsavtaler med Utdannings- og forskningsdepartementet om

oppdrag knyttet til statistikk og studier av høyere utdanning. Instituttet mottar basisbevilgning fra Forskningsrådet. I 2004 hadde instituttet tre strategisk instituttprosjekter: *Høyere utdanning i relasjon til arbeidsmarkedet*, *Politikk for kunnskapssamfunnet* og *Internationalisation of Research and Higher Education*

Instituttet deltar i internasjonale forskningsprosjekter gjennom blant annet EUs forskningsprogrammer, et EU finansiert Network of Excellence og andre nettverk og samarbeidsprosjekter innenfor statistikk- og indikatorproduksjon og forskning.

NIFU STEP forsøker å knytte kommunikasjon og formidling direkte til oppdragsgiveres og brukeres behov. Utover dette har instituttet en egen rapportserie, en skriftserie og en arbeidsnotatsserie for publisering fra prosjekter. Medarbeiderne har i 2004 som tidligere år publisert i en rekke fagtidsskrifter i inn- og utland. Instituttet har gitt ut bladet *Forskningspolitikk* og nyhetsbrevet *Innovista* med fokus på innovasjon. Styret vil understreke betydningen av en ny avtale med Norges forskningsråd som sikrer det økonomiske grunnlaget for videre utgivelse av bladet *Forskningspolitikk*. NIFU STEP har også hatt redaksjonsansvaret for rapporten *Det norske forsknings- og innovasjonssystemet – statistikk og indikatorer 2003*, som ble utgitt av Norges forskningsråd vinteren 2004. Instituttet har jevnlig avholdt seminarer hvor forskere, politikere, ledere og administratorer i offentlig og privat sektor har deltatt, der spesielle temaer har vært belyst også med internasjonale innledere. Instituttets ansatte har i betydelig grad vært invitert som foredragsholdere på innovasjonspolitiske, forskningspolitiske og utdanningspolitiske seminarer og konferanser.

Personalet og arbeidsmiljø

NIFU STEP har i 2004 hatt 76 ansatte, hvorav 45 % kvinner og 55 % menn. Medarbeiderne i NIFU STEP har stort sett bakgrunn fra samfunnsfagene med solid erfaring fra kvantitativ og kvalitativ metode. I tillegg har fem personer hatt bistilling ved instituttet. Flere av de fast tilsatte har hatt permisjon i løpet av 2004. Dette har delvis vært kompensert gjennom vikariater og engasjementer.

Instituttet har vært opptatt av å utvikle medarbeidernes kompetanse gjennom instituttinitierte prosjekter som har resultert i presentasjoner på internasjonale fagkonferanser og publisering i internasjonale disiplinforankrede og tematisk orienterte fagtidsskrift. To av instituttets ansatte disputerte for doktorgraden i 2004. Ytterligere 10 arbeider med doktorgrad ved norske eller utenlandske universiteter.

Det er igangsatt arbeid for å forebygge belastningsskader og forbedre inneklimaet. Det psykososiale arbeidsmiljøet ved instituttet anses som godt. Registrert sykefravær var i 2004 3,8 %. For øvrig har det ikke vært skader eller ulykker ved bedriften. Fra årsskiftet 2003 tiltrådte NIFU STEP ordningen inkluderende arbeidsliv.

Økonomisk resultat

NIFU STEP hadde i 2004 en omsetning på 52 940 644 kroner. Driftsresultatet gir et overskudd på 2 433 900 kroner. Netto finansinntekter var 309 900 kroner i 2004. Ordinært årsresultat viser dermed et overskudd på 2 743 800 kroner. Det gjøres oppmerksom på at STEP's regnskapstall er inkludert i instituttets regnskap fra og med 01. 05. 2004.

Overskuddet tilføres egenkapitalen. Etter sammenslåingen av instituttene ble egenkapitaldekningen per ansatt redusert. Overskuddet i 2004 bidrar til å rette opp dette. Instituttets regnskap revideres av Riksrevisjonen.


Takk for innsats og samarbeid

Styret vil takke instituttets ansatte for solid innsats i 2004. Det er styrets inntrykk at det arbeides målbevisst og konstruktivt for å utvikle både etablerte og nye fagområder innenfor det nye instituttet. Både etterspørselen etter instituttets tjenester, faglige publikasjoner og økonomisk resultat underbygger dette. Styret vil også takke oppdragsgivere og samarbeidspartnere for god dialog og godt samarbeid.

Utsiktene framover

Instituttets faglige og økonomiske forutsetninger for videre drift og utvikling i 2005 vurderes som gode. Tilgangen på prosjektoppdrag er tilfredsstillende og den faglige produktiviteten er gjennomgående meget god. Omtrent halvparten av instituttets kapasitet er bundet opp gjennom basisbevilgninger og langsiktige avtaler. Styret vil understreke betydningen av fortsatt innsats for å integrere de to tidligere instituttene og for å utvikle kompetanse og kvalitet på arbeidet som utføres. Det skal være en sammenheng mellom faglig grunnarbeid, faglig fornyelse og strategisk posisjonering i forhold til etablerte og nye satsingsområder. Et viktig bidrag i integrasjonsarbeidet vil være samlokaliseringen av instituttet fra 15. august 2005.


Oslo 31. desember 2004/11.mars 2005


Sigmund Grønmo
Styreleder


Tone Fløtten


Knud Knudsen


Kari Skrede


Tore Li


Vera Schwach


Eilfred Markussen


Petter Aasen
Direktør

Ansatte og engasjerte i 2004

Navn	Stilling
<i>Ledelse</i>	
Petter Aasen	Direktør
Per Hetland	Assisterende direktør
Per Koch	Assisterende direktør
Yngve Seierstad Stokke	Administrasjonssjef
Heidi Wiig Aslesen	Forskningsleder
Karl Erik Brofoss	Forskningsleder
Anders Ekeland	Forskningsleder
Aris Kaloudis	Forskningsleder
Liv Langfeldt	Programleder
Eifred Markussen	Forskningsleder
Kirsten Wille Maus	Programleder
Lars Nerdrum	Forskningsleder
Bjørn Stensaker	Forskningsleder
Liv Anne Støren	Forskningsleder
Randi Helene Søggen	Forskningsleder
<i>Fellesfunksjoner</i>	
Lars Devold	Bibliotekar
Lisbeth Fjellskaalnes	Kantinestyrer
Tove Karine Hansen	Konsulent
Wenche Kildal	Sekretær
Morteza Landari	Leder IT-drift
Inger Löfgreen	Sekretær
Gunn Helen Molstadengen	Konsulent - Økonomi
Bjarne Nordby	Konsulent
Inger Næsheim	Bibliotekar
Bjørn Magne Olsen	Konsulent
Antje Rapmund	Bibliotekleder (50 %)
Hanne Nordal Rønne	Kontorleder
Torill Skirstad	Konsulent - Personal
<i>Faglig personale</i>	
Dag W. Aksnes	Forsker 2
Clara Åse Arnesen	Forsker 2
Frode Berglund	Forsker 2 (sluttet 31.07.04)
Marte Blystad	Konsulent
Jorunn Borgen	Forsker 2
Ellen Brandt	Forsker 2
Synnøve Skjersli Brandt	Forsker 3
Marianne Broch	Forsker 3
Markus Michaelsen Bugge	Forsker 3

Pål Børing	Forsker 3
Morten Fraas	Forsker 3
Nicoline Frølich	Forsker 2
Helge Godø	Forsker 1
Åse Gornitzka	Forsker 2 (bistilling)
Jens Grøgaard	Forsker 1 (bistilling)
Magnus Gulbrandsen	Forsker 2
Hebe Gunnes	Konsulent
Ida K. Riksaasen Hatlevik	Forsker 3 (sluttet 31.08.04)
Johan Hauknes	Forsker 2
Håvard Helland	Forsker 2
Inger Henaug	Konsulent
Elisabeth Hovdhaugen	Forsker 3
Arne Isaksen	Forsker 2 (bistilling)
Eric James Iversen	Forsker 2
Egil Kallerud	Forsker 2
Svein Kyvik	Forsker 1
Ingvild Marheim Larsen	Forsker 2
Jon Lauglo	Forsker 1
Berit Lødding	Forsker 2
Peter Maassen	Forsker 1 (bistilling)
Åge Mariussen	Forsker 2
Elisabeth Mælum	Statistikkmedarbeider
Sothinathan Nagamuthu	Databaseutvikler
Hege Nordli	Forsker 2 (sluttet 31.03.04)
Terje Næss	Forsker 3
Svein Olav Nås	Forsker 2
Terje Bruen Olsen	Forsker 2
Vibeke Opheim	Forsker 2
Siv Birkeland Paulsen	Konsulent (sluttet 14.11.04)
Trond Einar Pedersen	Forsker 2
Amir Piric	Forsker 2 (permisjon fra 16.09.04)
Tine Sophie Prøitz	Forsker 3
Inge Ramberg	Forsker 3
Antje Rapmund	Forsker 2 (50 %)
Kristoffer Rørstad	Rådgiver
Trude Røsdal	Rådgiver
Rannveig Røste	Forsker 3
Nina Sandberg	Forsker 3
Tore Vang Sandven	Forsker 2
Bo Sarpebakken	Rådgiver
Vera Schwach	Forsker 2
Gunnar Sivertsen	Forsker 2
Hans Skoie	Spesialrådgiver
Stig Slipersæter	Forsker 2
Nils Henrik Solum	Forsker 2
Olav R. Spilling	Forsker 1 (bistilling)
Trine Stavik	Forsker 3 (sluttet 31.05.04)
Bjarne Strøm	Forsker 2 (bistilling)

Susanne Lehmann Sundnes	Seniorrådgiver
Agnete Vabø	Forsker 2
Kaja Kathrine Wendt	Seniorrådgiver
Jannecke Wiers-Jenssen	Forsker 2
Finn Ørstavik	Forsker 2
Per Olaf Aamodt	Spesialrådgiver
Siri Aanstad	Forsker 3

Årsregnskap 2004

NIFU STEP

Resultatregnskap 2004

	2004	2003
NOTE DRIFTSINTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER		
1 Salgsinntekter	165 368	94 125
2 Basismidler	9 246 473	5 866 474
Omstillingsstøtte	742 500	0
Kompensasjon for SkatteFUNN-evalueringen	450 000	0
Fast oppdrag	7 719 771	5 998 357
Prosjektinntekter	34 521 674	28 939 641
Diverse inntekter	94 858	157 199
Sum driftsinntekter	<u>52 940 644</u>	<u>41 055 796</u>
Direkte prosjektkostnader	7 325 685	4 387 953
6 Avskrivninger	918 067	594 085
5 Lønnskostnad	33 673 725	26 534 170
Annen driftskostnad	8 589 298	7 153 151
Sum driftskostnader	<u>50 506 775</u>	<u>38 669 360</u>
Driftsresultat	<u>2 433 867</u>	<u>2 386 436</u>
FINANSINTEKTER OG FINANSKOSTNADER		
Annen renteinntekt	313 976	610 859
Annen finanskostnad	-4 088	-14 125
Netto finansresultat	<u>309 888</u>	<u>596 734</u>
Ordinært resultat	<u>2 743 757</u>	<u>2 983 170</u>
EKSTRAORDINÆRE POSTER		
7 Ekstraordinær inntekt	1 616 444	0
ÅRSRESULTAT	<u>4 360 201</u>	<u>2 983 170</u>

NIFU STEP

Balanse pr 31.12.2004

NOTE	EIENDELER	2004	2003
	Anleggsmidler		
	Immaterielle eiendeler		
	Varige driftsmidler		
6	EDB-utstyr	1 086 076	1 312 966
6	Inventar	243 193	328 660
	Sum varige driftsmidler	1 329 269	1 641 626
10	Investeringer i aksjer og andeler	1 045 350	1 045 350
	Sum finansielle anleggsmidler	1 045 350	1 045 350
	Sum anleggsmidler	2 374 619	2 686 976
	Omløpsmidler		
8	Prosjekter i arbeid	<u>3 737 377</u>	<u>980 805</u>
	Fordringer		
	Kundefordringer	4 721 288	3 135 467
9	Andre fordringer	938 451	610 581
	Sum fordringer	5 659 739	3 746 048
11	Bankinnskudd, kontanter o.l.	<u>28 145 784</u>	<u>22 670 765</u>
	Sum omløpsmidler	37 542 900	27 397 618
	SUM EIENDELER	39 917 519	30 084 594

NIFU STEP

Balanse pr 31.12.2004

	2004	2003
EGENKAPITAL OG GJELD		
Egenkapital		
Innskutt egenkapital		
Aksjekapital	1 000 000	1 000 000
Innskutt egenkapital	7 000 000	7 000 000
Sum innskutt egenkapital	8 000 000	8 000 000
Opptjent egenkapital		
12 Annen egenkapital	8 983 579	5 037 177
Periodens resultat	4 360 201	2 983 170
Sum opptjent egenkapital	13 343 780	8 020 347
Sum egenkapital	21 343 780	16 020 347
Gjeld		
Annen langsiktig gjeld		
Kortsiktig gjeld		
Leverandørgjeld	1 708 425	1 159 600
Skyldige offentlige avgifter	3 352 102	3 151 112
Forskudd fra kunder	9 231 229	7 159 378
Annen kortsiktig gjeld	4 281 982	2 594 155
Sum kortsiktig gjeld	18 573 738	14 064 245
Sum gjeld	18 573 739	14 064 245
SUM GJELD OG EGENKAPITAL	39 917 519	30 084 592

Oslo, 31. desember 2004/11. mars 2005



Sigmund Grønmo
Styreleder



Tone Fløtten



Tore Li




Petter Aasen
direktør



Knud Knudsen



Vera Schwach



Kari Skrede



Eilfred Markussen

NIFU

Kontantstrømsoppstilling

	2004	2003
KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:		
Resultat	4 360 201	2 983 172
Ordinære avskrivninger	918 067	594 085
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	0	0
Endring i prosjekter i arbeid	-2 756 572	410 927
Endring i kundefordringer	-1 585 821	-1 320 409
Endring i leverandørgjeld	548 825	249 684
Endring i andre tidsavgrensingsposter	1 -126 871	757 773
Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter	<u>1 357 829</u>	<u>3 675 232</u>
KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:		
Innbetaling ved salg av varige driftsmidler		0
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-605 722	-1 119 027
Utbetalinger ved kjøp av andre driftsmidler	0	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	<u>-605 722</u>	<u>-1 119 027</u>
KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:		
innbetaling av ny egenkapital	963 232	
Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld	2 3 759 678	2 563 673
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	<u>4 722 910</u>	<u>2 563 673</u>
Netto endring i bankinnskudd, kontanter o.l.	5 475 018	5 119 878
Beholdning av bankinnskudd, kontanter o.l. pr. 01.01.	3 22 670 766	17 550 888
Beholdning av bankinnskudd, kontanter o.l. pr. 31.12	3 <u>28 145 784</u>	<u>22 670 766</u>

Noter til kontantoppstillingen

Generelt

Tallene for 2003 er omarbeidet slik at de er sammenlignbare med 2004-tallene.

1 Endring av andre tidsavgrensingsposter består av:		
Endring i forskuddsbetalte kostnader	-327 861	-107 410
Endring i skyldig aga, skatt,	200 990	865 183
	<u>-126 871</u>	<u>757 773</u>
2 I innbetalinger fra nytt kortsiktig lån inngår følgende poster:		
Endring i forskuddsinnbetaling fra oppdragsgivere	2 071 851	2 276 064
Økning i annen kortsiktig gjeld	1 687 827	287 609
	<u>3 759 678</u>	<u>2 563 673</u>
3 I kontanter og kontantekvivalenter inngår følgende poster:		
Bankinnskudd		

Publikasjoner/formidling

Rapporter

Opheim, Vibeke: *Like muligheter, men ulikt utbytte? Betydning av sosial bakgrunn for overgang fra utdanning til arbeid blant nyutdannede kandidater i perioden 1987-2001*. NIFU Rapport 1/2004.

Häyrinen-Alestalo, Marja, Egil Kallerud: *The Ambiguity of Progress - Biotechnology in Norway Mediating Public Concern in Biotechnology. A map of sites, actors and issues in Denmark, Finland, Norway and Sweden*. NIFU rapport 2/2004.

Langfeldt, Liv, Ingvild Marheim Larsen: *Profilerte breddeuniversiteter? Formulering, organisering og iverksetting av strategiske satsinger ved norske universiteter*. NIFU Rapport 3/2004.

Kaloudis, Aris, Per Koch: *De næringsrettede instituttene rolle i det fremtidige innovasjonssystemet*. Rapport 4/2004.

Frølich, Nicoline: *Kunnskapens pris - regnskapets time? Iverksetting av mål- og resultatstyring i norske universiteter*. Rapport 5/2004.

Remøe, Svend Otto, Morten Fraas, Aris Kaloudis, Åge Mariussen, Rannveig Røste, Finn Ørstavik, Siri Aanstad: *Governance of the Norwegian innovation policy system. Contribution to the OECD MONIT project*. Rapport 6/2004.

Opheim, Vibeke: *Equity in Education. Country Analytical Report Norway*. Rapport 7/2004.

Maassen, Peter, Therese Marie Uppstrøm: *Internationalization of higher education institutions in Northern Europe in the light of Bologna - Rethinking Nordic cooperation in higher education*. Rapport 8/2004.

Grøgaard, Jens B., Ida Hatlevik, Eifred Markussen: *Eleven i fokus? En brukerundersøkelse av norsk spesialundervisning etter enkeltvedtak*. Rapport 9/2004.

Skriftserier

Arnesen, Clara Åse: *Etter- og videreutdanning blant realister*. NIFU Skriftserie 1/2004.

Wiers-Jenssen, Jannecke: *Skaper ulike studieordninger ulike leger? Bakgrunn for evaluering av "Oslo96" - medisinerutdanningsreformen ved Universitetet i Oslo*. NIFU Skriftserie 2/2004.

Brofoss, Karl Erik, Gunnar Sivertsen: *De samfunnsvitenskapelige instituttene*. NIFU Skriftserie 3/2004.

Sandberg, Nina, Eifred Markussen: *Bortvalg og prestasjoner. Om 9798 ungdommer på Østlandet, deres vei gjennom, ut av, eller ut og inn av videregående opplæring, og om deres prestasjoner et år etter avsluttet grunnskole*. NIFU Skriftserie 4/2004.

Næss, Terje: *Fremtidig tilgang på akademikere med hovedfag i språk*. NIFU Skriftserie 5/2004.

Opheim, Vibeke, Håvard Helland: *Kartlegging av realkompetansereformen*. NIFU Skriftserie 6/2004.

Støren, Liv Anne: *Arbeidsledighet og overkvalifisering blant ikke-vestlige innvandrere med høy utdanning. Analyser av Kandidatundersøkelsen 2002*. NIFU Skriftserie 7/2004.

Børing, Pål: *Norsk og annen nordisk forskning om yrkesrettet attføring*. NIFU Skriftserie 8/2004.

Schwach, Vera: *Norsk vitenskap - på språklig bortebane? Et pilotprosjekt om språkbruk blant fagsamfunnet av forskere i Noreg*. NIFU Skriftserie 9/2004.

Prøitz, Tine Sophie, Petter Aasen: *Initiering, finansiering och förvaltning av praxisnära forskning. Sektormyndighetens roll i svensk utbildningsforskning*. NIFU Skriftserie 10/2004.

Lødding, Berit: *Hvor ble realistene av? Om valg av studieretning og prestasjoner i videregående opplæring blant ungdom med gode karakterer i realfag fra ungdomsskolen*. NIFU Skriftserie 11/2004.

Lødding, Berit, Inge Ramberg: *Utviklingstiltak innenfor realfagene. Forprosjekt for evalueringen av tiltaksplanen*. NIFU Skriftserie 12/2004.

Hetland, Per: *Høgskole - Universitet - Bedrift: Mobilitet og innovasjon (HUBro). Innspill til Forskningsrådets utvikling av en næringsrettet satsing overfor universitetene og høgskolene.* NIFU Skriftserie 13/2004.

Langfeldt, Liv: *Bibliometrisk analyse av faggrensene i Norges forskningsråds fagevalueringer.* NIFU Skriftserie 14/2004.

Børing, Pål: *Studiegjennomføring og studiefravall ved høgskolene.* NIFU Skriftserie 15/2004.

Hovdhaugen, Elisabeth: *Tidsbruk og ambisjon. Resultater fra stud.mag.-undersøkelsene 2001, 2002 og 2003.* NIFU Skriftserie 16/2004.

Hubak, Marit, Agnete Vabø: *Næringsrettet høgskolesatsing – nHS. Erfaringer og vegen videre.* NIFU Skriftserie 17/2004.

Berglund, Frode (red.): *Høyere utdanning i "Vestviken". Status for høyskolene i Buskerud, Vestfold og Telemark.* NIFU Skriftserie 18/2004.

Slipersæter, Stig, Karl Erik Brofoss: *Forskningsinstituttene rammebetingelser for internasjonal konkurranse.* Skriftserie 19/2004.

Larsen, Ingvild Marheim, Peter A. Maassen, Bjørn Stensaker: *Styring og ledelse av høyere utdanningsinstitusjoner. Nasjonale og internasjonale utviklingstrekk og erfaringar.* Skriftserie 20/2004.

Ramberg, Inge: *Nordmenns forhold til forskning og teknologi 2004. Resultater fra en intervjuundersøkelse.* Skriftserie 21/2004.

Aksnes, Dag W.: *Norsk matematisk-naturvitenskapelig forskning. En analyse basert på publiserings- og siteringsindikatorer.* Skriftserie 22/2004.

Rørstad, Kristoffer, Terje Bruen Olsen: *Ressurssituasjonen i matematisk-naturvitenskapelig forskning. En analyse med hovedvekt på universitets- og høgskolesektoren i perioden 1995 til 2001.* Skriftserie 23/2004.

Lødding, Berit: *Tap og vinn med samme sinn? En evaluering av det karakterbaserte inntaket til videregående opplæring i Akershus høsten 2004.* Skriftserie 24/2004.

Hovdhaugen, Elisabeth, Svein Kyvik, Terje Bruen Olsen: *Kvinner og menn - like muligheter? Om kvinners og menns karriereveier i academia.* Skriftserie 25/2004.

Arbeidsnotater

Godø, Helge: *FoU og innovasjonsvirksomhet innen brenselceller og relatert hydrogenteknologi i Norge*. Arbeidsnotat 1/2004.

Frølich, Nicoline: *Å internasjonalisere forskning. En studie av nasjonal politikk for internasjonalisering av forskning i Finland, Nederland, Irland og Canada*. Arbeidsnotat 2/2004.

Kandidatundersøkelsen 2003. Graduate Survey 2003. Arbeidsnotat 3/2004.

Borgen, Jorunn Spord: Hebe Gunnes, Susanne Lehmann Sundnes: *Strukturelle betingelser for norsk pedagogisk forskning*. Arbeidsnotat 4/2004.

Børing, Pål og Bjørn Stensaker: *Et nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk. Hva kan vi lære av internasjonale erfaringer?* Arbeidsnotat 5/2004.

Statsbudsjettet 2005. Forskning og høyere utdanning i budsjettproposisjonen for 2005. Arbeidsnotat 6/2004.

Brofoss, Karl Erik: *En gjennomgang av Forskningsrådets fagavalueringer*. Arbeidsnotat 7/2004.

Schwach, Vera, Ellen Brandt, Agnete Vabø: *I spennet mellom kvalitet og krav til likestilling. En pilotstudie av forskningsmiljøer med relativt høye andeler kvinner*. Arbeidsnotat nr. 8/2004.

Olsen, Terje Bruen: *Tid fra doktorgrad til fast ansettelse*. Arbeidsnotat 9/2004.

Arnesen, Clara Åse: *Gjennomgang av NIFU-forskning på området "Utdanning og arbeid" i tidsperioden 1999-2004*. Arbeidsnotat 11/2004.

Maassen, Peter, Terhi Nokkala and Therese Marie Uppstrøm: *Internationalization of higher education institutions in Northern Europe in the light of Bologna - National and Institutional Case Studies*. Arbeidsnotat 12/2004.

Berglund, Frode (red.): *Kunnskapsmessig infrastruktur – utviklingstrekk i høyere utdanning, forskning og arbeidsmarked*. Arbeidsnotat 13/2004.

Aksnes, Dag W.: *Siteringsindikatorer for Handelshøyskolen BI. En analyse basert på publikasjoner i ISI-indekserte tidsskrifter i perioden 1995-2003*. Arbeidsnotat 14/2004.

Lauglo, Jon, Tore Olsen, Petter Aasen, Bjørn Stensaker og Per Hetland: *På vei mot Innlandsuniversitetet - en vurdering av mulige PhD-program*. Arbeidsnotat 15/2004.

Andre publikasjoner

Aslesen, Heidi Wiig: *Knowledge intensive service activities and innovation in the Norwegian aquaculture industry - Part project report from the OECD KISA study*. STEP report 05/04.

Broch, Marianne: *Knowledge intensive service activities and innovation in public home based services to elderly in Norway – Part project report from the OECD KISA study*. STEP report 04/04.

Broch, Marianne, Arne Isaksen: *Knowledge intensive service activities and innovation in the Norwegian software industry - Part project report from the OECD KISA study*. STEP report 03/04.

Doktorgrader i tall, nyhetsblad fra Doktorgradsregisteret, utgitt i februar og oktober.

Finne, Håkon, Anders Ekeland, Yngve Seierstad Stokke: *Bredt bånd i tynn tråd? Evaluering av HØYKOM*. STEP report 02/04.

Fraas, Morten: *Oslo Innovation Scoreboard 2004*. STEP report 06/04.

Iversen, Eric: *SMEs and the new role of academic research: Case Norway*. STEP report 01/04.

Remøe, Svend Otto, Fraas, Kaloudis, Mariussen, Røste, Ørstavik og Aanstad (2004): *Governance of the Norwegian Innovation Policy System*. (National report to the OECD MONIT-project.) http://www.step.no/monit/National_report_Norway.pdf.

Remøe, Svend Otto and Røste, Rannveig (2004): “Agency level governance – a case study of the Research Council of Norway”. Contribution to the OECD MONIT Project. Draft version <http://www.step.no/monit/casestudyNFR1.pdf>.

Remøe, Svend Otto, Kaloudis, Røste, Ørstavik and Aanstad (2004): “Profiling and assessing the Norwegian Innovation Policy System.” Contribution to the OECD MONIT Project. Draft version <http://www.step.no/monit/WP1Adraft.pdf>.

Røste, Rannveig (2004): “Studies of innovation in the public sector, a literature review”. Working paper produced to the PUBLIN-project. <http://www.step.no/publin/reports/d8-litterature-survey-march2004.pdf>.

Røste, Rannveig (2004): “The innovation process of the Norwegian electric car Think – a case study”. Contribution to the OECD MONIT-project. (Monitoring and assessing innovation policy) http://www.step.no/monit/MONIT_Think.pdf.

Nettpublisering

På NIFU STEPs hjemmesider: <http://www.nifustep.no/> er det i tillegg til generell informasjon om instituttet og oversikt over publikasjoner, lagt ut informasjon om FoU-statistikk, forskerpersonale, doktorgradsstatistikk og kandidatundersøkelsen.

Under FoU-statistikk presenteres tabeller og figurer fra siste undersøkelse over ressursene til forskning og utvikling (FoU) i Norge i 2001. Doktorgradsstatistikk inneholder informasjonsblad, som også utgis to ganger per år i trykket versjon, samt tabeller og figurer over doktorgrader avlagt ved norske læresteder. Under Kandidatundersøkelsen presenteres resultatene fra undersøkelsen over arbeidsmarkedet et halvt år etter eksamen for kandidater fra universiteter og høyskoler.

NIFU STEPs nettside inneholder også instituttkatalogen som oppdateres regelmessig. Denne gir en kortfattet beskrivelse av hvert enkelt institutt som utfører FoU i Norge – inkludert søkermoduler og lenker til instituttets egne hjemmesider. Både norsk, engelsk og fransk versjon foreligger.

Artikler i vitenskapelige tidsskrifter

Aksnes, Dag W, Gunnar Sivertsen , “The effect of highly cited papers on national citation indicators”. *Scientometrics* 59 2:113-224.

Aksnes, Dag W, Randi E Taxt, ”Peer reviews and bibliometric indicators”. *Research Evaluation* 13 1:33-41.

Gornitzka, Åse, Ingvild Marheim Larsen, “Towards professionalisation? Restructuring of administrative work force in universities” *Higher Education* 47 4:455-471.

Gornitzka, Åse, Bjørn Stensaker, Jens Christian Smeby, Harry de Boer, ”Contract arrangements in the Nordic countries” *Higher Education in Europe* 29 1:87-101.

Gulbrandsen, Magnus, Liv Langfeldt, “In search of 'Mode 2'” *Minerva* 42:237-250.

Helland, Håvard, ”Kjønnsforskjeller i lønn og yrkeskarriere blant personer med høyere utdanning. Teoretiske og metodiske utfordringer”, *Sosiologisk årbok* 2004:2.

Humphrey D., A. Kaloudis, G. Øwre, 2004, “The future of cash: falling legal use and implications for government policy”, *Journal of International Financial Markets, Institutions & Money*. 14:221-233.

Iversen EJ, Vedel T, and Werle. R (2004). “Standardization and the democratic design of information and communication technology”. *Knowledge, Technology and Policy*, 17 2:104-106.

Iversen, EJ, Øversjøen, E, and Thue Lie, H. "Standardization, Innovation, and IPRs". *Teletronikk* 100.2: 65-79.

Kyvik, Svein: "Structural changes in higher education systems in Western Europe", *Higher education in Europe*, 29:393-409.

Langfeldt, Liv, "Expert panels evaluating research: decision-making and sources of bias" *Research Evaluation* 13 1:51-62.

Markussen, Eifred, "Special education: does it help? A study of special education in Norwegian upper secondary schools" *European Journal of Special Needs Education* 19 1:33-48.

Næss, Terje, "Forecasting the Norwegian Labour Market for Graduates Holding Higher Degrees". *Higher Education in Europe Volume 29* 1:103-114.

Prøitz, Tine Sophie, Bjørn Stensaker, Lee Harvey, "Accreditation, standards and diversity" *Assessment & Evaluation in Higher Education* 29 6:735-750.

Støren, Liv Anne: "Unemployment experiences during early career of immigrant and non-immigrant graduates". *Journal of Education and Work*, 17:71-93.

Try, Sverre: "The use of job search strategies among university graduates" *The Journal of Socio-Economics* 34:223-243.

Aasen, Petter, Alfred Oftedal Telhaug and Odd Asbjørn Medås, From collectivism to individualism? *Scandinavian Journal of Educational Research* 48 2:141-158.

Aasen, Petter, Tine Sophie Prøitz, Bjørn Stensaker, "Evalueringen av Reform 97 i et styringsperspektiv" *Norsk Pedagogisk Tidsskrift* 88 4:297-315.

Annen ekstern publisering

Aslesen, H.W. (2004). "Knowledge Intensive Business Services and Regional Development. Consultancy in city regions in Norway". In: 'Regional Economies as Knowledge Laboratories' (eds.) Cooke, P. and Piccaluga, A. Edward Elgar Publishers.

Blind, K & E Iversen (2004). The Interrelationship Between IPR and Standardisation: Patterns and Policies. EURAS (The European Academy for Standardization) Yearbook-2004. Accedo Verlag: pp 227-245. Presented at Euras: Paris. May 2004.

Blind, K. (Fraunhofer ISI); Thumm, N.; Iversen, E.; Hossain, K. ; Reekum, R. van ; Rixius, B. ; Bierhals, R. (Fraunhofer ISI); Sillwood, J. Interaction between standardisation and

intellectual property rights. Brussels: European Commission, 2004, 245 pp. IPTS Technical Report Series; European Commission Studies EUR, 21074 EN. (ISI-B-12-04)

Borgen, Jorunn: *Norsk pedagogisk forskning. En evaluering av forskningen ved utvalgte universiteter og høyskoler*. Oslo, Norges forskningsråd, Fagevalueringer, rapport. 160 sider.

Borgen, Jorunn Spord: *Barn og kunstformidling. Tradisjoner, begrunnelser og perspektiver*. Artikkel publisert på nettstedet til BIN-Norden, Nordisk netværk for børnekulturforskning. <http://www.sebnet.dk/Temanummer%20om%20kunstformidling.htm>. 19 sider.

Brofoss, Karl Erik: Evaluering av Det regionale samarbeidsorganet mellom Helse Vest RHF og Universitetet i Bergen.

Gulbrandsen, Magnus, "Accord or discord? Tensions and creativity in research work." I Hemlin, S., C.-M. Allwood & B. Martin (eds.), *Creative Knowledge Environments*. Cheltenham: Edward Elgar, 2004, 31-57.

Kallerud, Egil: Science, Technology and Governance in Norway Case study no 1: Biotechnology in Norway, STAGE Publications 15, http://www.stage-research.net/STAGE/disc_papers/Biotechnology_in_Norway.doc.

Kallerud, Egil: Science, Technology and Governance in Norway Case study no 2: Controversy over institutional structure and design in Norwegian governance of science and technology, STAGE Publications 16, http://www.stage-research.net/STAGE/disc_papers/Norway_institutional_structure_and_design.doc.

Kyvik, S. & J.C. Smeby: The academic workplace. Country report Norway. In J. Enders & E. de Weert (eds.), *The International Attractiveness of the Academic Workplace in Europe*. (pp. 310-331). Frankfurt/Main: Gewrkschaft Erziehung und Wissenschaft.

Larsen, I. M. og Liv Langfeldt (2004): Profiling comprehensiveness? Strategy formulation and effects of strategic programmes at traditional universities, i Gornitzka, Å., M. Kogan and A. Amaral (eds): *Reform and Change in Higher Education*. Dordrecht: Kluwer-Springer.

Nerdrum, Lars, 2004, "Indikatorrapport, sammendrag 2003 til Styret i P2005", korrigeret versjon 3. mai 2004.

NIFU STEP Technopolis, 2004, Evaluation of Norway's participation in the EU's 5th Framework Programme, bidrag til de fleste kapitlene.

Nordli, Hege og Lars Nerdrum, 2004, "P2005 – Indikatorrapport 3. tertial 2003", rapport til forskningsledelsen i P2005, 28. april.

Næss, Terje (2004): Lønnsutviklingen for nyutdannede akademikere i privat og offentlig sektor. I *Søkelys på arbeidsmarkedet* 2/2004. Oslo, ISF.

Olsen, Terje Bruen: Bidrag til *Det norske forsknings- og innovasjonssystemet – statistikk og indikatorer*. 2003. Norges forskningsråd, februar 2004.

Schwach, Vera: (2004) "Oscar Sund", *Norsk biografisk leksikon*, bd 8., Oslo (Kunnskapsforlaget), s. 493–494.

Sivertsen, Gunnar (2004): "Forskningssamarbeid i vitenskapelige artikler". I Utdannings- og forskningsdepartementet: *Strategi for norsk forsknings- og teknologisamarbeid med Nord-Amerika*, UFD, s. 91-102. (http://odin.dep.no/filarkiv/225499/Vedlegg_IV.pdf)

Sivertsen, Gunnar (2004): "Holberg følger med, men gjør vi? Om å overføre Holbergs forfatterskap til tekst- og kunnskapsbase". I Peter Christensen Teilmann, og Gunnar Sivertsen (red.): *Ind i Holbergs fjerde århundrede*, København, Museum Tusulanums Forlag, s. 23-46.

Sivertsen, Gunnar (2004): "Huller og henvisninger i Holberg-tradisjonen", *Mellemrummet* (Aalborg Universitet), nr. 3, 22-26.

Sivertsen, Gunnar (2004): "Jeppe paa Bierget - den tidlige mottakelsen". I Snorre Karkkonen Svensson (red.): *Norsk drama og dens fortolkning i Baltikum*, Riga, Norden AB, s. 98-120.

Sivertsen, Gunnar (2004): "Om Jeppe paa Biergets tidlige resepsjonshistorie". I Gunilla Dahlberg,, Peter Christensen Teilmann og Frode Thorsen (red.): *Holberg i Norden. Om Ludvig Holbergs författarskap och dess kulturhistoriska betydelse*, Göteborg, Makadam, s. 241-283.

Sivertsen, Gunnar (2004): "Om valg av språk ved vitenskapelig publisering". I Dag F. Simonsen (red.): *Språk i kunnskapssamfunnet*, Gyldendal Akademisk, s. 163-179.

Skoie, Hans og Øyvind Sâtvedt. 2004. Kulturperspektivet i norsk forskningspolitikk i etterkrigstiden. I Børresen, Anne Kristine og Mikael Hård (red.): *Kunnskap og kultur. Vitenskapens roller i det norske samfunn, 1760-2000*. Trondheim: NTNU.

Søgnen, Randi: Evaluering av Opptappingsplanen for psykisk helse – konklusjoner og policyutfordringer. Sammenfatning og analyse av 10 evalueringsprosjekter. Norges Forskningsråd, 2004.

Søgnen, Randi: Å komme framtiden i forkjøpet. Om framtidsstudier - foresight. *Det norske forsknings- og innovasjonssystemet - statistikk og indikatorer 2003*. Norges forskningsråd i 2004.

Søgnen, Randi sammen med: Brofoss, Engström, Karlsson og Saltin: Evaluering av FoU-virkosmheten ved Norges idrettshøgskole. Norges Idrettshøgskole, 2004.

Søgnen, Randi sammen med Brofoss, Karlsson og Saltin: Evaluering av Senter for idrettsskadeforskning. Kultur- og kirke departementet, 2004.

Teilmann, Peter Christensen og Gunnar Sivertsen (2004): "Ind i Holbergs fjerde århundrede?". I Peter Christensen Teilmann, og Gunnar Sivertsen (red.): *Ind i Holbergs fjerde århundrede*, København, Museum Tusulanums Forlag, s. 9-21.

Vabø, Agnete (2004) *The Implementation of Bachelor and Master Programmes. Norway*. Report submitted to the Centre of Research on Higher Education and Work, University of Kassel.

Ørstavik, Finn: Del 1: Analyse og anbefalinger, i: Norges forskningsråd 2004: Havbruk 2020: Grensesprengende - hvis... Oslo: Norges forskningsråd.

Ørstavik, Finn: Knowledge spillovers, Innovation and Cluster formation: The case of Norwegian Aquaculture. Kapittel 7 i: Karlsson, C., Flensburg, P., Hörte, S. 2004: Knowledge Spillovers and Knowledge Management. London, Edvard Elgar.

Aasen, Petter: Pedagogikk og Politikk. In *Pedagogikk og politikk*. Oslo: Cappelen Akademisk Forlag, edited with Per Kjøl and Per Bjørn Foros.

Aasen, Petter: *Pedagogikk og politikk*. Oslo: Cappelen Akademisk Forlag 2004, edited with Per Kjøl and Per Bjørn Foros.

Debattinnlegg og kronikker

Gulbrandsen, Magnus, "Multinational, international, national?" (Book review of Cantwell/Molero: *Multinational Enterprises, Innovation Strategies and Systems of Innovation*), *Science and Public Policy*, 31 (6): 493-496.

Kallerud, Egil: Bioteknologi: Norge er strengest i verden. Intervju *Forskerforum* 4/2004

Kallerud, Egil: - Unyansert debatt om bioteknologi. Intervju på forskning.no, 16. desember 2004.

Olsen, Terje Bruen og Svein Kyvik: Universitetene forynges? *Forskerforum* 9/2004.

Sandberg, N. og B. Stensaker: "Forskningsvilkår", *Dagens Næringsliv*, 15.mars 2004.

Sandberg, N. & Stensaker, B. Forskningsvilkår. Innlegg i spalten "Gjester på mandag". *Dagens Næringsliv*. 15 mars.

Schwach, Vera: Elisabeth Crawford og Artur Svansson: "Neptun och Mammon. Otto Petterssons brev till Gustaf Ekman 1884–1929", *Scandinavian Journal of History* vol. 29, no.3 2004: 302–304.

Schwach, Vera: "People and Politics in the North Atlantic", *Studia Atlantica* vo. 5, *Scandinavian Economic History Review*, vol.52, no.1 2004: 76–78.

Schwach, Vera og Eldrid Mageli: "Frekt forsvar fra bokklubbredaktør Sørheim", Innlegg i *Aftenposten*, 5.mars 2004, s. 12.

Sivertsen, Gunnar: "Vitenskap i Holbergs navn", kronikk, *Bergens Tidende*, 3.12.2004.

Skoie, Hans: Manglende studieinformasjon, *Dagsavisen* 21.02.2004.

Stensaker, B.: Den nye utdanningsvirkeligheten. Kronikk i *Dagbladet*. 25 februar.

Aasen, Petter, Eifred Markussen og Liv Anne Støren, *Feil om videregående opplæring*. Innlegg i *Dagbladet* 7.6.2004.

Foredrag

Arnesen, Clara Åse og Lars Nerdrum "Kandidatundersøkelsen 2003. Hovedresultater", lunsjseminar for Arbeids- og administrasjonsdepartementet 18. mai 2004 kl. 11:00- 12:00.

Aslesen, Heidi W.: For the conference: "Europe at the Margins: EU Regional Policy, Peripherality and Rurality". Angers, France. 15th - 16th April 2004. Title: Norwegian aquaculture in an emerging global knowledge economy - problems and prospects. By Senior Research Scientist Heidi Wiig Aslesen and Senior Research Scientist Dr. Finn Orstavik.

Aslesen, Heidi W.: Paper prepared for the XIVth International Conference of RESER - 2004. "Information and Communication Technologies and service relationship in the Global Economy: A challenge for Europe". September 23 -24. Castres and Toulouse. Title: Location and knowledge interaction between head office and KIBS in city areas. With Stig-Erik Jakobsen.

Aslesen, Heidi W.: Paper prepared for the XIVth International Conference of RESER - 2004. "Information and Communication Technologies and service relationship in the

Global Economy: A challenge for Europe". September 23 -24. Castres and Toulouse. Title: *Knowledge intensive services: Vehicle for industrial development in large cities. With Arne Isaksen.*

Aslesen, Heidi W.: Paper prepared for the 44th Congress of the European Regional Science Association, Porto 25.-30. august 2004. Title: "KIBS and industrial development of cities. Labour mobility, innovation and client interaction". Together with: Arne Isaksen, Agder University College and Lasse Sigbjørn Stambøl, Statistics Norway.

Borgen, Jorunn: Forskning om kunstnere og kunstutdanningene. Heldagsseminar for doktorgradsstudenter ved Universitetet i Uppsala, i samarbeid med prof. Donald Broady, 14.1.2004.

Borgen, Jorunn: Not Just A Few Are Called, But Everyone. Godkjent paper på *Third International Conference on Cultural Policy Research*. Montreal, Canada, august 25-28.2004. Medforfattere: Per Mangset, Høgskolen i Telemark og Sigrid Røyseng, Telemarksforsking.

Borgen, Jorunn: Artworks, communication and learning processes on internet among youngsters age 16-22 years. Godkjent paper på *Internett Research Conference AoIR 19.-22 september 2004 University of Sussex*.

Borgen, Jorunn: The Transformation of Professional Artist Education in Norway. Godkjent paper på *The international conference "Professional Learning in a Changing Society"*, Universitetet i Oslo, 25-27 November 2004.

Borgen, Jorunn: Forskerseminar: Evaluering av kvalitet i kunst- og kulturvirksomheter. *Voksenåsen konferansesenter, Oslo, 22. og 23. januar 2004*. Arrangør: Utredningsenheten Norsk kulturråd. Invitert innlegg.

Borgen, Jorunn: Forskerkonferansen *Fra Barnets århundre til børnenes?* Arrangør: *Forskernettverket BIN-Norden/Danmarks bibliotekshøyskole. 12.-13.mars 2004*. København. Invitert deltager m. innlegg.

Borgen, Jorunn: Kunstformidling for barn og unge – samarbeid mellom lærere og kunstnere. *Riksutstillingenes Kunsttorg 2004 Skien 29.-30 januar*. Invitert foredrag.

Borgen, Jorunn: Kulturpolitikk for barn og unge. Forskningsutfordringer. Invitert deltager m. innlegg på arbeidsmøte i Norsk musikkråd 16.11.2004.

Børing, Pål: "Norsk og annen nordisk forskning om yrkesrettet attføring". Arbeidsavdelingen i Arbeids- og administrasjonsdepartementet (ARBA), 16. mars 2004.

Børing, P. (2004), Paper, "Modelling exits from colleges using a bivariate gamma distribution". The Economic Society of Australia's 33rd Conference of Economists 2004 (ACE2004), ved University of Sydney, 27.-30. september 2004.

Børing, P., and T. Næss (2005), Paper, "The duration of undergraduate courses and non-relevant exit routes". Det 27. nasjonale forskermøtet for økonomer ved Handelshøyskolen BI, 6.-7. januar 2005.

Ekland, Anders: Paper, "Reflections on mobility", STILE conference 31. oct-1.nov, Brussel

Ekland, Anders: "Høykom som eksempel på policy learning" Det 10. EVA seminar: Bodø.

Ekland, Anders: Enhancing or Optimizing the rates of Human Mobility? On the status of the knowledgebase for developing mobility policies. OECD konferanse 18 mai, Stockholm.

Frølich, N. & B. Stensaker: *Europeisering, internasjonalisering og globalisering av høyere utdanning. En studie av fem norske universiteter og læresteder*. Utdannings- og forskningsdepartementet, Oslo, 8. november.

Frølich, N. & B. Stensaker (2004) *Institutional responses to internationalisation: the Norwegian case*. Paper presentert på konferansen "Institutional responses to globalisation, internationalisation and Europeanisation. 25. November, Brüssel.

Gulbrandsen, Magnus, "Evaluering av kvalitet – utviklingstrekk i teori og praksis". Presentert på konferanse arrangert av Kulturrådet i Oslo, januar.

Gulbrandsen, Magnus, "The public research infrastructure in Norway". Forelesning på ESST-masterprogrammet, Universitetet i Oslo, februar.

Gulbrandsen, Magnus, "Kommersialisering av universitetsforskning. Hva vet vi, hva bør vi vite?" Presentert på internt seminar i UFD, 4. mars.

Gulbrandsen, Magnus, "The role of universities for innovation in Norway". Presentert på workshop om innovasjon, stivhengighet og policy i København, 16. april.

Gulbrandsen, Magnus, "Academic patenting from the researchers' point of view". Presentert på seminar om jus, patentering og etikk arrangert av de nasjonale forskningsetiske komiteer i Oslo, 14. juni.

Gulbrandsen, Magnus, "“But Peter’s in it for the money” – the liminality of entrepreneurial scientists." Presentert på 4S/EASST-konferanse i Paris 26-28 august.

Gulbrandsen, Magnus, "Organizing research quality: the characteristics of good research units". Presentert på et NORFA-støttet doktorgradskurs i København, september.

Havnes, A. & B. Stensaker (2004) *Pedagogical Development Centres – Instruments for quality improvement?* Paper presentert ved EAIR-konferansen i Barcelona 5-8 september.

Helland, Håvard og Liv Anne Støren: *Vocational education and the allocation of apprenticeships: Equal chances for immigrants and female applicants as for non-immigrants and male applicants?* Paper presentert på The 12th World Congress of Comparative Education Societies, Havana, 25–29 oktober 2004.

Hetland, P. "Hvordan gjøre universiteter og høyskoler mer tilgjengelige og attraktive for næringslivet?", foredraget ble presentert på miniseminar for innovasjonsdivisjonen i Forskningsrådet. 26.04.2004 og for Programstyremøte MOBI 09.06.2004.

Hetland, P. "Forskning og innovasjon" presentert på konferansen "Undervisning og forskning – hånd i hånd?!", Norsk studentunion, Oslo 30.08.04.

Hetland, P. (2004) "Internet Narratives in the Mass Media Discourse", 18 sider, paper på 4S/EASST conference, Paris 25-28 august.

Høstaker, Roar og Agnete Vabø (november 2004) The rise and transformation of the "scientific employee" Seminar 15-16 November 2004 *Comparing forms of academic organisation, cultural identities and scientific discourse across nations and disciplines. Maison des Sciences de l'Homme*, Paris. Norwegian centre for research cooperation in the humanities and social sciences.

Iversen, E J (2004). IPRs and Norwegian SMEs: Using registry data to analyze the diversification of innovative efforts in Norwegian firms. Presented at AEA Singapore, 15-17 July.

Kallerud, Egil: The Politics of Biotechnology. An analysis of the Norwegian Debate on the EU Directive on Biotechnology Patents; innlegg på Norges forskningsråd programseminar for Etikk, samfunn og bioteknologi, Asker 23.-24. april 2004.

Kallerud, Egil: Frames and conflict in the politics of science An analysis of the Norwegian Debate on the EU Directive on Biotechnology Patents. Paper på 4S/EASST-konferansen Public proofs – science, technology and democracy, Paris 25- 28 august 2004.

Kaloudis A., H. Godø: Evaluering av norsk deltakelse i EUs 5. RP. Foredrag for UFD, 26.03.04.

Kaloudis A., H. Godø: Evaluering av norsk deltakelse i EUs 5. RP. Foredrag for Forskningsrådet, Sas Hotell Fornebu, 26.08.04.

Kaloudis A.: De næringsrettede instituttene rolle i det norske innovasjonssystemet. Opera hotell, 8.06.04.

Kaloudis A.: De næringsrettede instituttene rolle i det norske innovasjonssystemet. Lillestrøm, 26. 08.04.

Langfeldt, Liv: "Approaching the ERA: A foreign policy perspective on Norwegian research policy." Paper presentert på "Lisbon Workshop on Science Policy Decision-Making – Impact of the 'European Research Area'-Vision on National Funding Organisations". Lisboa 19.03.04.

Langfeldt, Liv: "Internasjonalisering og forskningspolitikk. Dynamikk eller strategi?" Innledning på UFDs seminar "Internasjonalisering av forskning - Status, utforskninger og muligheter" Oslo, 27.04.04.

Langfeldt, Liv: "Faggrenser og fagevalueringer" Innledning på seminar i Norges forskingsråd. Oslo 28.05.04.

Markussen, Eifred (2004) *Should I Stay or Should I Go? Identifying Factors Influencing the Choice to Leave Norwegian Upper Secondary Education*. **Foredrag** Leonardo Valorisation Conference on Guidance Counselling and Dropouts. Reykjavik 9.oktober 2004.

Markussen, Eifred and Nina Sandberg (2004) *Should I Stay or Should I Go? Identifying Factors Influencing the Choice to Leave Norwegian Upper Secondary Education*. **Paperpresentasjon** på 12th WCCES-Congress, Cuba October 25th – 29th 2004.

Markussen, Eifred and Nina Sandberg. **20 foredrag** med tittelen: *Bortvalg og prestasjoner. Om 9798 ungdommer på Østlandet, deres vei gjennom, ut av, eller ut og inn av videregående opplæring, og om deres prestasjoner et år etter avsluttet grunnskole.*

Foredraget er holdt i følgende fora:

- Utdanningsforbundets yrkesfagkonferanse. Oslo 11.3.2004
- Skolelederkonferanse. Skoleetaten i Oslo. 15.3.2004
- Skolelederkonferanse. Tjenester for videregående opplæring i Vestfold. Tønsberg 17.3.2004
- Ledermøte for fylkesskolesjefene i Østlandssamarbeidet. Oslo 19.3.2004
- Konferanse. Østfold fylkeskommune og Fylkesmannen i Østfold. Sarpsborg. 15.4.2004
- Landskonferanse. UFD og Læringssenteret. Oslo 21.4.2004
- Konferanse. 'Satsing mot frafall' Læringssenteret og Utdanningsregion Sør Vest. Sola 22.4.2004

- Konferanse. Hedmark fylkeskommune. Hamar 23.4.2004
- Konferanse. Akershus fylkeskommune. Oslo 28.4.2004
- Konferanse. Telemark fylkeskommune. Bø 5.5.2004
- Konferanse. Buskerud fylkeskommune. Sundvollen 6.5.2004
- Seminar. Buskerud fylkeskommune og høgskolen i Buskerud. Hønefoss 7.5.2004
- Seminar. NHO. Oslo 19.5.2004
- Seminar. Brundalen videregående skole. Trondheim 21.5.2004
- Konferanse. Troms fylkeskommune. Tromsø 1.6.2004
- Seminar. Utdanningsdirektoratet. Oslo 31.8.2004
- Konferanse. Østlandssamarbeidet. Oslo 8.9.2004
- Konferanse 'Satsing mot frafall' Læringscenteret og Utdanningsregion Nord. Bodø 21.9.2004
- Kontaktlærersamling. Akershus fylkeskommune. Lillestrøm 11.10.2004
- Kontaktlærersamling. 'Satsing mot frafall' Utdanningsregion Sør Vest. Sola 13.12.2004.

Markussen, Eifred. **6 foredrag** med tittelen: *Bortvalg og prestasjoner. Om 9798 ungdommer på Østlandet, deres vei gjennom, ut av, eller ut og inn av videregående opplæring, og om deres prestasjoner et år etter avsluttet grunnskole.* Målgruppe: Skoleansatte, skoleledere og skolepolitikere på fylkeskommunalt og nasjonalt nivå.

Foredraget er holdt i følgende fora:

- Seminar. Fagforbundet i Rogaland. 23.3.2003
- Fylkesutvalg for utdanning i Vestfold. Tønsberg 19.4.2004
- Konferanse. Rogaland fylkeskommune. Stavanger 4.5.2004
- Møte. UFDs referansegruppe for analyse. Oslo 12.5.2004
- Utdanningspolitisk seminar. Tekna. Oslo 14.5.2004
- Landskonferanse spesialundervisning. Arendal 9.9.2004.

Markussen, Eifred. **Foredrag** med tittelen: *Høy pedagogisk bevissthet og tett oppfølging. Om sammenhengen mellom pedagogikk og faglig og sosialt utbytte av videregående opplæring for elever med spesialundervisning. Vest Agder fylkeskommune. 30.mars 2004.*

Markussen, Eifred. **Foredrag** med tittelen: *Spesialundervisning i videregående – hva hjelper? Om sammenhengen mellom pedagogikk og faglig og sosialt utbytte av videregående opplæring for elever med spesialundervisning.* Nettverk for differensiering og tilpasset opplæring. Tromsø 11.juni 2004.

Michelsen, Svein og Agnete Vabø (Juli 2004) On the dynamics of the emerging system of quality assurance and accreditation in Norwegian higher education. 20th EGOS Colloquium. The Organization as a Set of Dynamic Relationships. Ljubljana, Slovenia July 1 – 3, 2004.

Nerdrum, Lars, "Research institutes and industrial research in Norway", innlegg på IPP workshop (KUNI), 16. april 2004, København, Danmark.

Nerdrum, Lars, "Using registers to track researchers: Demonstrating a register match to describe mobility of researchers in Norway", foredrag holdt på Ecole des Mines i Paris i *Workshop on Human Resources in Research* arrangert av IPTS, Sevilla, for EU DG Research, onsdag 30. juni 2004.

Nerdrum, Lars, "Career paths and mobility flows in the Nordic countries", foredrag holdt på Ecole des Mines i Paris i *Workshop on Human Resources in Research* arrangert av IPTS, Sevilla, for EU DG Research, torsdag 1. juli 2004.

Nerdrum, Lars, "Inventory of data sources, collection and validation processes, and analysis", Foredrag for MoMo-prosjektgruppen samt representanter fra IPTS, DG Research m.m., Brussel, 20. January 2005.

Nerdrum, Lars, "Using registers to track researchers: Demonstrating a register match to describe mobility of researchers in Norway", 21. January 2005.

Nerdrum, Lars, 10. februar 2004, "The role of human capital, labour quality and earnings in national systems of innovation", 2 timers forelesning på UiO for ESST masterstudenter.

Nerdrum, Lars, Discussant of H. Persson and H. Regnér, "Universities in the local economy. Evidence from Swedish Employer-employee linked data", 28. February 2004, Copenhagen, Denmark.

Nerdrum, Lars, "Fakta om forskerpersonalet og –rekruttering", Foredrag for Stipendiatororganisasjon i Norge (SiN), Trondheim, 11. februar 2005.

Næss, Terje (2004): *The effect of the Growth in Educational Capacity on Graduate Starting Wages: a Multilevel Analysis*. Nordic Conference on Effects of the Labour Market Policy and Education. Copenhagen, Denmark, 26th – 28th February 2004.

Nås, Svein Olav, *Linkages, collaboration and networks – the systemic dimension of innovation*. Paper presented at the OECD workshop on revision of the Oslo manual, Oslo, 22-23 april 2004.

Nås, Svein Olav, *Firm demography and industrial renewal studied with matched employer-employee data – methodology and results*. Paper presented at the 13th Nordic Conference on Small Business Research. Tromsø, June 10-12 2004. Med Tore Sandven.

Nås, Svein Olav, *Indikatorer og policy – læring: Hva har vi, hva vet vi, hva trenger vi – og hva trenger vi ikke?* Foredrag for Norges forskningsråd, Kleivstua, 20. januar 2004.

Nås, Svein Olav, *Er det høyteknologietableringer vi skal leve av i Norden?* Foredrag for Nordisk InnovationsCenter 18. februar 2004.

Nås, Svein Olav, *Innovasjon i Møre og Romsdal "anno 2004"*. Oppdatering av rapport fra 2000. Foredrag ved oppsummeringsseminar for Innovasjon Møre, Ålesund, 24. mars 2004.

Nås, Svein Olav, *Innovation and performance*. Presentation at the workshop on Innovation, path-dependency and policy, Copenhagen 15-16 april, 2004.

Nås, Svein Olav, *Innovasjon – hva er det?* Foredrag for Nærings- og handelsdepartementet, Oslo, 5. mai 2004.

Nås, Svein Olav, *Noen synspunkter på høyskolenes og forskningens rolle i regional utvikling*. Foredrag for Styringsgruppen for Verdiskaping Vestfold, Høgskolen i Vestfold, Horten, 25. august 2004.

Nås, Svein Olav: *Indicators for innovation – achievements and pitfalls*. Forelesning, ESST, Universitetet i Oslo, 12. februar 2004.03.01.

Nås, Svein Olav: *Indicators for innovation – achievements and pitfalls. Frascati family and relatives*. Forelesning ved ESST master course, TIK, University of Oslo, 12. feb 2004.

Olsen, Terje Bruen, Svein Kyvik og Elisabeth Hovdhaugen: *Promotion to full professor – competence or competition?* Paper presented to the 26th Annual EAIR Forum, 5-8 September 2004.

Opheim, Vibeke og Håvard Helland: *Evaluation of the Competence reform in Norway: Access to higher education based on non-formal learning*. Paper presentert på konferansen "Choices and Responsibilities: Higher Education in the Knowledge Society", Institutional Management in Higher Education (IMHE), Paris. September 2004.

Ramberg, Inge: *Nordmenns holdninger til forskning*. Foredrag under Norges forskningsråds formidlingsseminar, Radisson SAS hotel Oslo, 4-5. november 2004.

Ramberg, Inge: *Nordmenns interesse for forskning og teknologi 2004*. Første presentasjon av hovedfunn fra intervjuundersøkelsen SSB Omnibus 2/2004. Norges forskningsråd, 22. juni 2004.

Røste, Rannveig: Fremleggelse av casestudien: "Fra idé til marked: Den elektriske bilen Think" (25.2.2004 og 2.3.2004).

Røste, Rannveig: *Innovasjonsledelse: Fra idé til marked*, BI Nettstudier, Sandvika.

Sandberg, Nina "Kjønn, veivalg og prestasjoner i videregående" *Likestillingssenteret* 25. august 2004.

Sandberg, Nina og Bjørn Stensaker: *Norske forskningsvilkår i et internasjonalt perspektiv*. Seminar arrangert av Utdannings- og forskningsdepartementet. Høgskolen i Oslo 12. februar.

Schwach, Vera: 1.–4. September 2004: Invitert konferanse. The Matthew Fontaine Maury Workshop in the History of Oceanography IV, The History of Polar Oceanography, Point Barrow, Alaska, USA: “A multiplicity of motives. A history of early Norwegian polar oceanography, viewed through the Vøringen-expedition [Voeringen-expedition] 1876–1878”.

Schwach, Vera: 01.11.2004: Presentasjon av NIFU STEP prosjekt for Utdannings- og forskningsdepartementet, ”Skjæringspunkter mellom likestilling og kvalitet”, Sammen med Ellen Brandt og Agnete Vabø.

Sivertsen, Gunnar: *Karneval i Utopia. Holbergs historie til Jeppe*. Gjesteforelesning ved Aalborg Universitet, 4. mars 2004.

Sivertsen, Gunnar: *Måling av forskningsaktiviteten i regionshelseforetakene*. Informasjonsmøte for helseforetakene, Helsedepartementet, 31. mars 2004.

Sivertsen, Gunnar: *Karneval i Utopia. Jeppe's historie, som Holberg læste den i en roman*. Konferansen ”Tvivl”, Schæffergården, København, 24. april 2004.

Sivertsen, Gunnar: *Electronic Distribution and Open Access from the Viewpoint of Research Assessment and Funding*. Second Nordic Conference on Scholarly Communication, Lund, 28. april 2004.

Sivertsen, Gunnar: *Towards Better Social Science Bibliometrics - Developments in Norway*. ESRC Seminar on Social Science Bibliometrics, Royal Society of London, 7. mai 2004.

Sivertsen, Gunnar: *Måling av forskningsaktiviteten i regionshelseforetakene*. Kontaktmøte mellom universitets- og høgskolesektoren og helsesektoren om forskning, Holmenkollen Park Hotell, 12. mai 2004.

Sivertsen, Gunnar: *Det nye målesystemet for forskningen i helseforetakene*. Styret for Sunnaas sykehus HF, 12. mai 2004.

Sivertsen, Gunnar: *The national CRIS of Norway as an instrument in assessing and budgeting research and researchers*. 7th International Conference on Current Research Information, Antwerpen, 14. mai 2004.

Sivertsen, Gunnar: *Penger for publikasjoner. Om resultatfinansiering av vitenskapelig publisering*. Vetenskapsrådet, Stockholm, 24. mai 2004.

Sivertsen, Gunnar: *Penger for publikasjoner. Om resultatfinansiering av vitenskapelig publisering*. Forskerforbundets bibliotekforening, 7. juni 2004.

Sivertsen, Gunnar: *Dokumentasjon og resultatfinansiering av vitenskapelig publisering. En orientering om UHRs arbeid for UFD*. Universitets- og høyskolerådets forskningsutvalg, 16. juni 2004.

Sivertsen, Gunnar: *Hvorfor kjenner alle Jeppe? Om Jeppe paa Biergets tidlige resepsjonshistorie*. Holberg-symposium, Sorø, 26. juni 2004.

Sivertsen, Gunnar: *Institutional evaluation and assessment of researchers*. EuroCRIS Seminar on Open Access, Brussel, 20. September 2004.

Sivertsen, Gunnar: *The development of a standardized national documentation system in Norway*. Ninth Nordic Workshop on Bibliometrics, Informetrics and Research Policy, Åbo, 8. oktober 2004.

Sivertsen, Gunnar: *Pourquoi le Prix Holberg? 50ème anniversaire de la Maison de Norvège*, Paris, 18. oktober 2004.

Sivertsen, Gunnar: *Kan man måle forskningskvalitet?* Professorforeningen, Universitetet i Oslo, 25. oktober 2004.

Sivertsen, Gunnar: *Hvorfor kjenner alle Jeppe? Om den tidlige utbredelsen av Holbergs komedie*. Pensjonistuniversitetet i Oslo, 11. november 2004.

Sivertsen, Gunnar: *Mottakelsen av Jeppe paa Bierget i teateret Lille Grønnegade*. Holberg-konferanse, Universitetet i Bergen, 3. desember 2004.

Sivertsen, Gunnar: *Vitenskapelig publisering. UHRs arbeid for UFD*. Universitets- og høyskolerådets formidlingsutvalg, 16. desember 2004.

Skoie, Hans: *EUs forskningspolitiske ambisjoner*. Institutt for offentlig politikk, Universitetet i Bergen. 15.01.04.

Skoie, Hans: *Sektoransvaret – noen erfaringer og perspektiver*. Utdanning og forskningsdepartementet. 24.03.04.

Skoie, Hans: *Noen aktuelle forskningspolitiske feilskjær*. Institutt for Samfunnsforskning. 26.03.04.

Skoie, Hans: *Hvordan bør universitetene styres?* Professorforeningen, Universitetet i Oslo. 27.04.04.

Skoie, Hans: *Noen synspunkter på ordningen med Skattefunn*. NHO, Oslo. 27.08.04.

Slipersæter, Stig: Instituttledermøtet for samfunnsvitenskapelige institutter, 22 april 2004. Presentasjon av NIFU-rapport: *De samfunnsvitenskapelige instituttene*.

Slipersæter, Stig: EARTO annual conference 2004, 22 – 23 april 2004, Trondheim. *RTOs wihtin ERA: is a special financial regime needed?*

Slipersæter, Stig: Fagseminar, Utdannings- og forskningsdepartementet, 27. april 2004. *Indikatorer for internasjonalisering av forskning*.

Slipersæter, Stig: Workshop on Measuring the Impacts of Science, Montreal, 17-18 juni 2004. *Monitoring R&D as a Methodological Tool for Impact Studies*.

Slipersæter, Stig: Utdannings- og forskningsdepartementet: Referansegruppa for gjennomgang av instituttsektoren, 23. juni 2004. *Forskningsinstituttene rammebetingelser for internasjonal konkurranse*.

Slipersæter, Stig: Forskerforbundets seminar: Venner eller fiender? Om konkurranse og arbeidsdeling i FoU-sektoren, 21. september 2004. *Introduksjon av debattemaet*.

Slipersæter, Stig: Utdannings- og forskningsdepartementet: Referansegruppa for gjennomgang av instituttsektoren, 29. september 2004. *Forskningsinstituttene rammebetingelser for internasjonal konkurranse*.

Spilling, O. R.: Commercialisation of knowledge - a conceptual framework. Paper presented at the 13th Nordic Conference on Small Business Research, Tromsø, Norway, June 2004.

Spilling, Olav: "Kjønnsvariasjoner i entreprenørskap og ledelse". Foredrag for referansegruppen for prosjektet "Women towards ownership in business and agriculture", Innovasjon Norge 8. oktober 2004.

Spilling, Olav: "Veien videre". Innlegg på workshop "Women towards ownership in business and agriculture", 16. desember 2004.

Stensaker, Bjørn og Nina Sandberg "Erfaringer med Kvalitetsreformen". Utdannings- og forskningsdepartementets fagseminar: "Norske forskningsvilkår i internasjonalt perspektiv". *Høgskolen i Oslo 12. februar 2004*.

Stensaker, B. & L. Harvey (2004) *Old wine in new bottles or the other way around? A comparison of public and private accreditation schemes in higher education*. Paper presented at the annual CHER-meeting, 17-19 september, Enschede.

Stensaker, Bjørn: *PhD-utdanninger ved Innlandsuniversitetet – styrker og svakheter*. Innlegg holdt på seminar ved Høgskolen i Hedmark, Hamar, 10. desember.

Stensaker, Bjørn: *Kvalitetsutvikling ved universiteter – perspektiver og metoder*. Innlegg på seminar om metoder for kvalitetssikring og utvikling ved Danmarks Tekniske Universitet, 22. november.

Stensaker, Bjørn: *Rangeringer i høyere utdanning – kommet for å bli?* Innlegg holdt under internseminar for NOKUTs ansatte 21. september, Oslo.

Stensaker, Bjørn: *The transformation of organisational identities. Interpretations of policies concerning the quality of teaching and learning in Norwegian higher education*. Presentation, dr.theses defense, University of Twente, 24th of June.

Stensaker, Bjørn: *Regionalisering i strategiarbeidet – hva med Viken?* Innlegg holdt på personalseminar for Høgskolen i Buskerud, Klækken hotell 10. juni.

Stensaker, Bjørn: *NOKUT i et internasjonalt perspektiv*. Innlegg på NOKUT-konferansen, SAS Radisson Atlantic hotell, Stavanger, 6. mai.

Stensaker, Bjørn: *Internasjonalisering, image og identitet*. Foredrag holdt ved Norges Musikkhøgskole, 13. april.

Stensaker, Bjørn: *Kvalitet og kvalitetsvurderinger i høyere utdanning*. Seminar arrangert av Analyse og internasjonaliseringsavdelingen i Utdannings- og forskningsdepartementet 11. mars.

Stensaker, Bjørn: *Effektstudier av evalueringer. Perspektiver, kunnskapsstatus og utfordringer*. Danmarks Evalueringsinstitut, København 3. februar.

Stensaker, Bjørn: *Utfordringer for Pedagogisk utviklingscenter. En oppsummering av evalueringen og av sentrale anbefalinger*. Høgskolen i Oslo 28. januar.

Støren, Liv Anne & Jannecke Wiers Jenssen: *Transferability of Higher Education from Abroad. Unemployment and Skills-Mismatch in Early Career, by Ethnic Background and whether the Education is undertaken Abroad*. Paper presentert på Transitions in Youth (TIY) conference, Nürnberg, 2–4 september 2004.

Støren, Liv Anne: *Ungdoms utdanningsplaner – er det tradisjon eller talenter som bestemmer?* Foredrag på konferansen ”Ungdom og utdanning. Hva vil de? Hvor går de? Hva påvirker dem?” Høgskolen i Oslo, 20. januar 2004.

Støren, Liv Anne: *Videregående opplæring gjennom ti år*. Foredrag på seminaret ”Barn og ungdom med minoritetsbakgrunn i skolen”. Kontaktforum, Oslo kommune, Flyktning- og innvandreretaten, Oslo, 20. april 2004.

Støren, Liv Anne: *Rekruttering og seleksjon – til arbeid og utdanning*. Foredrag på konferansen ”Ungdom og oppvekst i et flerkulturelt Norge”, arrangert av Norges forskningsråd og NOVA. Drammen, 29–30 april 2004.

Støren, Liv Anne: *Minoritetsspråklige i videregående opplæring*. Foredrag på åpningskonferansen til NAFO – Nasjonalt senter for flerkulturell opplæring, Høgskolen i Oslo, 14. september 2004.

Støren, Liv Anne: *Overgang fra utdanning til arbeid. Forskjeller i møtet med det norske arbeidsmarkedet blant innvandrere og etnisk norske*. Foredrag på 10 års jubileumskonferanse, ”Det flerkulturelle Norge. Myte eller virkelighet?” for Kontaktutvalget mellom innvandrere og norske myndigheter (KIM). Drammen, 8. oktober 2004.

Støren, Liv Anne: *Tospråklige og ”majoritetselever” i videregående opplæring*. Foredrag for referansegruppa for oppfølging av Strategiplanen ”Likverdig utdanning i praksis!”. Utdannings- og forskningsdepartementet, Oslo, 22. oktober 2004.

Søggen, R.: *Perspektiver på studier av forsknings- og innovasjonspolitik*. To forelesninger, Institutt for tverrfaglige kulturstudier, NTNU, 04.11.4.

Søggen, R.: *Forskningspolitikk som policyområde*. To forelesninger, Institutt for tverrfaglige kulturstudier, NTNU, 19.02.04.

Søggen, R. Opptappingsplanen for psykisk helse: Evaluering, rapportering og brukervennlighet. Holmen Fjordhotell, 14.06.04 (i regi av Norges forskningsråd)

Søggen, R. Evalueringen av Opptappingsplanen for psykisk helse: Metoder og resultater, Lyseby konferansesenter, 23.11.04 (i regi av Norges forskningsråd).

Vabø, Agnete (mars 2004) ”Barriers to mobility in research training” på ESRM konferansen Early Stage Researcher Mobility in Europe – Meeting the Challenges and Promoting Best Practice, Lisboa, Arr: Euroscience, Marie Curie Fellowship Association, Eurodoc.

Vabø, Agnete *Næringsrettet høgskolesatsing - nHS: Erfaringer og vegen videre*. Presentasjon på a) Programstyremøte MOBI, Norges forskningsråd 09.06. og b) seminar 23.06. i regi av Norges forskningsråd med representanter fra KRD, UFD, NHD, UHR og Innovasjon Norge.

Ørstavik, Finn: Heterogeneous knowledge and the transformative capacities of innovation systems. The case of Norwegian aquaculture. Paper presented at the RSA Conference

Europe at the margins: EU regional policy, peripherality and rurality, in Angers, France 2004.

Ørstavik, Finn: Towards a general theory of innovation systems. Paper presented at the DRUID 2004 Summer conference, Copenhagen Denmark, 2004.

Aasen, Petter: *Faglig ledelse i høyere utdanning*. Foredrag på lederseminar ved Høgskolen i Vestfold mandag 24. februar 2004.

Aasen, Petter: *Et utdanningspolitisk perspektiv på skoleledelse*. Foredrag på Skolelederdagene 2004, Universitetet i Oslo onsdag 23. juni 2004.

Aasen, Petter: *Utdanningsforskning i bruk*. Foredrag på seminaret "Norsk pedagogisk forskning mellom kvalitet og relevans" arrangert av Utdannings- og forskningsdepartementet 12. november 2004.

NIFU STEP seminarer og konferanser

18.11.2004: *OECD-mål og andre mål i norsk forskningspolitikk*. Innledninger ved Egil Kallerud, Ådne Cappelen, Dag L Aksnes, Rolf Reikvam.

03.11.2004: Christopher Caswill: "Research funding in the ERA : the ERC and its principals and principles".

Fagbladet *Forskningspolitikk*

Instituttet har utgitt Forskningspolitikk kvartalsvis siden 1978. Randi Søgner er ansvarlig redaktør for bladet og den 27. årgangen utkom med fire nummer. Redaksjonen utarbeidet i tillegg en ny redaksjonell plattform for 2004 som nå er implementert.

Bladet publiserte i fjor som tidligere år forskningspolitisk nyhetsstoff fra inn- og utland, så vel som artikler, debattinnlegg og bokomtaler – også fra en rekke eksterne bidragsyttere. Bladet redigeres etter redaktørplakaten, og en viktig målsetning for redaksjonen er å bidra til den offentlige debatten på området. Opplaget var 8500 og bladet var som tidligere også tilgjengelig på [NIFUSTEPs nettsider](#).

Brofoss, Karl Erik: Fakta må legges til grunn. *Forskningspolitikk* 1/2004.

Fægri, Knut, Dag I. Aksnes og Randi Elisabeth Taxt: Forfeilet forskningspolitikk. *Forskningspolitikk* 4/2004.

Gulbrandsen, Magnus: - Vi må ikke glemme U-en. *Forskningspolitikk* 1/2004.

Gulbrandsen, Magnus: Hvor er forskningspolitikken blinde flekk? *Forskningspolitikk* 4/2004.

- Helland, Håvard: Gull verdt for høgskoler? *Forskningspolitikk* 3/2004.
- Iversen, Eric J. Samspill på spill. *Forskningspolitikk* 4/2004.
- Kallerud, Egil: Mer retorikk enn kunnskap? *Forskningspolitikk* 1/2004.
- Kallerud, Egil: Innovasjonspolitikken uten skylapper. *Forskningspolitikk* 3/2004.
- Kallerud, Egil: Veksten som forsvant. *Forskningspolitikk* 4/2004.
- Kaloudis A.: Oppskrytt lovendring. *Forskningspolitikk* 3/2004.
- Kaloudis A., H. Godø: Økt verdi med ny strategi. *Forskningspolitikk* 2/2004.
- Kyvik, Svein og Liv Langfeldt: Tidkrevende bedømmelsesarbeid. *Forskningspolitikk* 2/2004.
- Kyvik, Svein og Ingvild M. Larsen: Økt konferansedeltakelse. *Forskningspolitikk* 2/2004.
- Kyvik, Svein, Terje Bruen Olsen og Agnete Vabø: Stedbundne postdoktorer. *Forskningspolitikk* 1/2004.
- Kyvik, Svein og Terje Bruen Olsen: Professorene overtar. *Forskningspolitikk* 1/2004.
- Kyvik, Svein og Terje Bruen Olsen: Stipendiater og postdoktorer viktigere. *Forskningspolitikk* 4/2004.
- Langfeldt, Liv: Skal søkere kunne behandle søknader? *Forskningspolitikk* 1/2004.
- Larsen, Ingvild Marheim og Per Olaf Aamodt: 1–0 til mindretallet. *Forskningspolitikk* 1/2004.
- Larsen, Ingvild Marheim og Liv Langfeldt: Myter for fall. *Forskningspolitikk* 4/2004.
- Larsen, Ingvild Marheim, Peter Maassen og Bjørn Stensaker: Endringer i styring og ledelse – men endres institusjonene? *Forskningspolitikk* 4/2004.
- Nås, Svein Olav, Johan Hauknes: Er det FoU vi skal leve av? *Forskningspolitikk* 2/2004.
- Olsen, Terje Bruen: Nordmenn med amerikansk doktorgrad. *Forskningspolitikk* 2/2004.
- Ramberg, Inge: Styrket tro på forskningen. *Forskningspolitikk* 4/2004.
- Ramberg, Inge: Løpende debatt - på nett. *Forskningspolitikk* 4/2004.
- Ramberg, Inge: Klare råd til forskningsministeren. *Forskningspolitikk* 3/2004.
- Ramberg, Inge: Store variasjoner mellom FoU-regioner. *Forskningspolitikk* 3/2004.
- Rapmund, Antje: Aktivt patentsamarbeid. *Forskningspolitikk* 3/2004.
- Schwach, Vera: På språklig bortebane. *Forskningspolitikk* 1/2004.
- Sivertsen, Gunnar: Kan universitetene rangeres etter forskning? *Forskningspolitikk* 2/2004.

Skoie, Hans: Brussel overtar forskningspolitikken. *Forskningspolitikk* 1/2004.

Skoie, Hans: Da forskerne vendte seg mot vest. *Forskningspolitikk* 3/2004.

Stensaker, Bjørn: Klare kriterier og ensartet praksis viktig. *Forskningspolitikk* 2/2004.

Stensaker, Bjørn og Magnus Gulbrandsen: Den nye frigjøringsledelsen. *Forskningspolitikk* 2/2004.

Søgnen R.: Innovasjonsminister med portefølje. *Forskningspolitikk* 3/2004.

Søgnen, R.: Nytt FoU-regime i Norden. *Forskningspolitikk* 4/2004.

Aamodt, Per Olaf: Norgesmesterskap i høyere utdanning. *Forskningspolitikk* 2/2004.

Aamodt, Per Olaf: Plan, marked eller sedvane? *Forskningspolitikk* 3/2004.

Ledere, kommentarer etc.

Søgnen, R.: Tvisyn om sammenhenger. Leder i *Forskningspolitikk* 1/2004.

Søgnen, R.: Nye takter. Leder i *Forskningspolitikk* 2/2004.

Søgnen, R.: Gråsoner til begjær. Leder i *Forskningspolitikk* 3/2004.

Søgnen, R.: Overnasjonal politikk og nasjonal dedikasjon. Leder i *Forskningspolitikk* 4/2004.

Nyhetsbrevet *INNOVISTA*

Broch, Marianne: Tjenester gir nyskapning. *INNOVISTA* NR 01/2004.

Bugge, Markus M.: Urbane konkurransefortrinn. *INNOVISTA* NR 04/2004.

Finne, Håkon: Bredt bånd i tynn tråd? *INNOVISTA* NR 01/2004.

Iversen, Eric James: Dagens standard. *INNOVISTA* NR 03/2004.

Kaloudis, Aris og Helge Godø: Uforløst potensial i Norges EU-forskning? *INNOVISTA* NR 01/2004.

Kaloudis, Aris: Fremtidens innovasjonsspørsmål. *INNOVISTA* NR 02/2004.

Koch, Per: Strategiske kunnskapsutviklere. *INNOVISTA* NR 03/2004.

Mariussen, Åge: Holder innovasjonsmålene mål? *INNOVISTA* NR 04/2004.

Mariussen, Åge: Norsk næringsliv fornyer seg ikke. *INNOVISTA* NR 03/2004.

Mariussen, Åge: Regionalpolitikk. *INNOVISTA* NR 01/2004.

- Nås, Svein Olav: Hva slags indikatorrapport trenger vi? *INNOVISTA* NR 02/2004.
- Nås, Svein Olav: Innovasjonsdefinisjon i endring. *INNOVISTA* NR 02/2004.
- Pedersen, Trond Einar: 'Læringsevne' i vinden – for noen. *INNOVISTA* NR 02/2004.
- Pedersen, Trond Einar: IT-politikk. *INNOVISTA* NR 01/2004.
- Remøe, Svend Otto: Helhetlig innovasjonspolitik i det blå. *INNOVISTA* NR 03/2004.
- Røste, Rannveig: Offentlig. Innovasjon. Mangfoldig. *INNOVISTA* NR 04/2004.
- Solum, Nils: The Future in Design. *INNOVISTA* NR 03/2004.
- Stokke, Yngve: NIFU STEP. *INNOVISTA* NR 02/2004.
- Stokke, Yngve: Rekordstor omsetningsvekst for STEP. *INNOVISTA* NR 01/2004.
- Ørstavik, Finn: Bedriften i sentrum. *INNOVISTA* NR 02/2004.
- Aanestad, Siri: Mindre innovasjon av utenlandsk eierskap? *INNOVISTA* NR 02/2004.
- Aanestad, Siri: Utenlandsk eierskap påvirker ikke innovasjonsaktiviteten. *INNOVISTA* NR 04/2004.

Vedtekter

§ 1 Navn og rettslig stilling.

Navnet på stiftelsen:

Norsk institutt for studier av forskning og utdanning. Senter for innovasjonsforskning (NIFU STEP)

§ 2 Sete

Stiftelsens sete er i Oslo.

§ 3 Formål

Stiftelsens formål er å være et ledende institutt for studier av kunnskaps- og kompetanseutvikling, utdanning og kunnskapsformidling, forskning, innovasjon og teknologiutvikling. Instituttet skal gjennom forskning, evaluering, analyse og statistikk fremme innsikt i hvordan kunnskap og kompetanse organiseres, utvikles, formidles og anvendes i samfunnet, nasjonalt som internasjonalt. Instituttet skal studere styring og organisering av kunnskapsproduksjon, kunnskapsformidling, læringsprosesser og nyskaping i alle deler av samfunnet.

Instituttet skal være en uavhengig og kritisk kunnskapsprodusent, en aktiv dialogpartner og en offensiv premissleverandør for politikkutforming på områdene utdanning, forskning, innovasjon og kompetanseutvikling.

§ 4 Grunnkapital

Stiftelsens grunnkapital er 1,0 mill.kr.

§ 5 Organisasjon

Stiftelsen ledes av styre og direktør.

§ 6 Styrets sammensetning

Styret består av 7 medlemmer. Fem oppnevnes av Norges forskningsråd etter innspill fra UFD, KRD og NHD.

To styremedlemmer med varamedlemmer skal velges av og blant de ansatte etter regler som følger av Aksjelovens bestemmelser.

Det skal dessuten oppnevnes to numeriske varamedlemmer for de fem oppnevnte av Norges forskningsråd.

Styret oppnevnes for en treårsperiode. Ingen av de oppnevnte styremedlemmene kan fungere som medlemmer av styret i mer enn seks år sammenhengende.

Styrets leder og nestleder oppnevnes av Norges forskningsråd.

§ 7 Styrets oppgaver

Styret forestår stiftelsens forvaltning etter Stiftelsesloven. Spesielt tilligger det styret å:

- utarbeide og regelmessig revidere retningslinjer for stiftelsens virksomhet,
- godkjenne arbeidsprogrammer og budsjetter for kommende periode,
- avgi årsrapport og regnskap for stiftelsens virksomhet,
- ansette og avskjedige direktør,
- ansette og avskjedige personale i ledende stilling og fastlegge lønns- og arbeidsvilkår for personalet innenfor de regler som er fastsatt i Arbeidsmiljøloven og de regler som binder stiftelsen på tariffmessig grunnlag,
- overvåke stiftelsens arbeid, herunder dens faglige virksomhet, og sørge for forsvarlig økonomi, herunder tilstrekkelige reserver.

§ 8 Representasjon utad

Stiftelsens signatur tegnes av styrets leder og et annet styremedlem i fellesskap. Styret kan meddele prokura.

§ 9 Styrets møter

Styrets leder eller den lederen bemyndiger, innkaller til styremøte. Det skal innkalles til styremøte hvis det forlanges av minst halvparten av medlemmene. Styret er beslutningsdyktig når minst fire av medlemmene, deriblant leder eller nestleder, er til stede. Direktøren deltar i styremøtene uten stemmerett.

For øvrig gjelder Stiftelseslovens paragraf 9.

§ 10 Direktør

Direktøren har den daglige ledelsen av stiftelsen. Direktøren forbereder de saker som skal behandles av styret, og iverksetter dets vedtak.

§ 11 Endring av vedtektene

Endringer av disse vedtektene kan besluttes av styret med to tredjedels flertall av de tilstedeværende styremedlemmer i to møter med minst tre måneders mellomrom.

Endringer i formålsparagrafen skal i tillegg godkjennes av Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet og Norges forskningsråd.

§ 12 Revisjon

Stiftelsens regnskaper revideres av Riksrevisjonen. For revisjonen av stiftelsens regnskaper gjelder reglene i lov om stiftelser m.m. av 23. mai 1980 nr. 11 med tilhørende forskrifter om lov om revisjon og revisorer av 14. mars 1964 nr. 2 og forskrifter gitt i medhold av denne lov. Revisor skal påse at stiftelsens virksomhet er i samsvar med stiftelsens formål og at virksomheten drives på en økonomisk forsvarlig måte og at statsmidler nyttes etter forutsetningene.

§ 13 Oppløsning

Stiftelsen oppløses etter beslutning av styret med minst to tredjedels flertall av de tilstedeværende styremedlemmer i to styremøter sammenkalt med minimum tre måneders mellomrom. Beslutningen skal godkjennes av Kirke-, utdannings- og

forskningsdepartementet og Norges forskningsråd. Stiftelsens midler skal, etter styrets nærmere beslutning, anvendes slik at det formål stiftelsen har søkt å tjene blir tilgodesett best mulig.